Desjardins Caisse de Mirabel

COMMUNIQUÉ DE PRESSE

Pour diffusion immédiate

Inauguration des parasols du lac Meilleur

(Mirabel, 16 août 2022) Le 12 août dernier, à l'occasion de la Journée internationale de la jeunesse, la Caisse de Mirabel a procédé à l'inauguration officielle des parasols offerts pour agrémenter l'aménagement du lac Meilleur dans le secteur de Saint-Augustin. Pour l'occasion, des activités ludiques étaient proposées au voisinage! Une vingtaine de familles se sont déplacées pour célébrer et jouer en notre compagnie. L'inauguration a eu lieu en présence du maire de Mirabel, Monsieur Patrick Charbonneau, de Madame Émilie Derganc, conseillère municipale pour le district 7, de membres de l'Association des propriétaires du lac Meilleur et d'administrateurs de la Caisse.

Le projet du lac Meilleur est remarquable par son lieu magnifique, mais surtout admirable pour l'implication bénévole des résidents qui ont à cœur d'offrir des activités familiales pour la collectivité. En octobre 2021, c'est avec enthousiasme que la Caisse de Mirabel a accepté de soutenir le projet en offrant, via son Fonds d'aide au développement du milieu (FADM), les parasols qui encerclent le lac. Pour cette initiative qui contribue à embellir la vie de notre communauté, 12 193 \$ ont été octroyés afin de fabriquer et entretenir annuellement 8 parasols de type palapa. Une entente de 4 ans assure le maintien de l'installation estivale jusqu'en septembre 2025. Très populaire durant l'hiver en raison de sa patinoire, la Caisse de Mirabel souhaite que les citoyens de Mirabel découvrent et profitent du site également pendant les saisons plus chaudes. Vous pouvez visiter la page Facebook du lac pour en savoir plus sur le fonctionnement et les règles de bienséance du lieu.

À propos de la Caisse de Mirabel

Fondée en 1943, la Caisse Desjardins de Mirabel résulte de la fusion des caisses de Sainte-Scholastique (2010), de Mont-Bleu (2002) et de Saint-Placide (1997). Avec un actif global de 505 914 000\$, la Caisse contribue au mieux-être économique et social de quelque 11 493 membres et de la collectivité où elle est présente. Elle offre toute la gamme de produits et services financiers du Mouvement Desjardins, dont elle fait partie intégrante. En 2021, la Caisse a distribué plus de 824 186 \$ en retour aux membres et à la collectivité via son Fonds d'aide au développement du milieu (FADM), des programmes de bourses, la ristourne, les dons et les commandites.

À propos du Mouvement Desjardins

Le <u>Mouvement Desjardins</u> est la coopérative financière la plus importante en Amérique du Nord et la cinquième au monde, avec un actif de 397,1 milliards de dollars. Il a été nommé parmi les 100 meilleurs employeurs 2022 au Canada par Mediacorp. Pour répondre aux besoins diversifiés de ses membres et de ses clients, particuliers comme entreprises, sa gamme complète de produits et de services est offerte par son vaste réseau de points de service, ses plateformes virtuelles et ses filiales présentes à l'échelle canadienne. Figurant parmi les institutions bancaires les plus solides au monde selon le magazine *The Banker*, Desjardins affiche des ratios de capital et des cotes de crédit parmi les meilleurs de l'industrie.

Florence Mallette Conseillère communication et vie associative à la Caisse de Mirabel florence.mallette@desjardins.com



De gauche à droite : Richard Tanguay – président du conseil d'administration de la Caisse de Mirabel, Serge Guérin - directeur général de la Caisse, Bernard Girard – administrateur de la Caisse, Patrick Charbonneau – maire de Mirabel, Eric Desjardins – administrateur de la Caisse, Jacques Bellerose – administrateur de la Caisse et Émilie Derganc - conseillère municipale district 7 pour la Ville de Mirabel



L'inauguration a eu lieu en présence du maire Patrick Charbonneau, d'Émilie Derganc - Conseillère municipale du district 7 de Mirabel, de membres de l'Association des propriétaires du lac et de l'équipe de la Caisse. La Caisse de Mirabel était représentée par Serge Guérin - directeur général, Richard Tanguay - président, Jacques Bellerose - administrateur, Eric Desjardins - administrateur et Bernard Girard - administrateur.